
TEATRET VED SORTE HEST ANSØGER OM AT BLIVE ET LILLE STORBYTEATER  
I KØBENHAVNS KOMMUNE I PERIODEN 2025-2028 MED ET ÅRLIGT TILSKUD PÅ 3.100.000 KR. 

1. BESKRIVELSE AF TEATRET

Teatret ved Sorte Hest er en af Københavns mindste scener med de største oplevelser – helt tæt på. 
Et ikonisk teater på Vesterbro, hvor historisk tradition og fremadskuende fornyelse mødes i intime omgivelser 
til begejstring for både anmeldere, priskomitéer og et bredt, trofast og varieret publikum. 

Vores profil er båret af kærligheden til det absurde teater, og vi har markeret os stærkt som spydspids for det 
moderne absurde teater i Danmark. Med originale nyfortolkninger af absurde klassikere og nyklassikere 
har vi gang på gang sat fokus på samtidsrelevante menneskelige problemstillinger i en overrumplende, 
vedkommende og underholdende scenisk kontekst. 

Det absurde teater stiller store spørgsmål, men svarer ikke. Det starter dialogen med publikum gennem 
stykker, som sjældent fortæller en historie, men snarere beskriver en tilstand. Dramatikere som Samuel Beckett, 
Eugène Ionesco og Line Knutzon forsøger ikke at skildre virkeligheden, som den ser ud 1:1 – men som den kan 
føles og opleves. Det er ofte både grotesk morsomt, dybt tragisk og rørende genkendeligt. De absurde klassikere 
er svære at ryste af sig, og så har de en sjælden evne til at skrive sig ind i enhver given samtid. 

Teatret ved Sorte Hest er ordets teater. Vi tror på en uafviselig nutid og fremtid for det velskrevne indhold, 
den gode tekst og sprogets uudtømmelige muligheder. Derfor er vores markante profil endvidere dedikeret til 
nyere dansk og lejlighedsvist svensk dramatik med en krog i det absurde univers, samt nyskabte perler 
inden for den genre, som teaterchef Maria Vinterberg har døbt forfatterskabsteater.  

Forfatterskabsteater er opstået i forlængelse af Teatret ved Sorte Hests vedvarende optagethed af de store 
forfattere og litteraturens vej til scenen. Forfatterskabsteater dykker ned i en enkelt forfatters tekstunivers i en 
kollektiv kreativ proces, hvor et tværkunstnerisk hold fordyber sig i udvalgte tekststykker og eksperimenterer 
med forskellige formidlingsmetoder i skabelsen af en helt ny forestilling. Senest har vi præsenteret forestillinger 
baseret på Naja Marie Aidts samlede værker og Simone de Beauvoirs hovedværk Det andet køn. 

Under titlen Godnathistorier til nabolaget inviterer vi hvert forår lokalområdet på aftener med gratis intim 
scenekunst under åben himmel. Konceptet opstod under coronakrisen i 2020. Da vi ikke kunne lukke publikum 
ind i teatret, måtte vi jo rykke teatret ud til publikum, og en blivende attraktion var født. Som det ses på bilag 
1, s. 11-12 sidder publikum udenfor på vores p-plads, og i tusmørket slår vi portene op til vores lille teaterkontor 
og skaber en magisk intimscene. Skiftende scenekunstnere optræder med uddrag af teatertekster, skønlitteratur 
og musikalske indslag, og undervejs sørger vi godt for det eksplosivt voksende og primært lokale publikum. I 
sidste sæson udviklede vi tiltaget med Vinter-godnathistorier – gratis indendørs novelleoplæsning i foyeren. 

Teatret ved Sorte Hest skal stå åbent og summe af liv i publikums bevidsthed. Derfor prioriterer vi et 
iøjnefaldende højt og varieret aktivitetsniveau, der også omfatter professionelle gæstespil og co-
produktioner, en lang række særarrangementer i form af oplæsninger, koncerter, storytelling, readings, 
foredrag og workshops m.v. samt udlejningsvirksomhed til firmaer og private.  

I disse år gennemgår Teatret ved Sorte Hest en rivende udvikling, som vi brænder for at løfte til nye højder. 
Vi har formået at bringe en klassisk indfaldsvinkel til scenekunst ind i en moderne, progressiv æra, og også i 
fremtiden skal vores lille, store teater være et uundværligt bidrag til det samlede københavnske teaterudbud. 
Med aktiviteter drevet af originalitet, kvalitet og aktualitet har vi til stadighed ambitioner om at skabe 
bevågenhed og give plads til refleksion, diskussion og debat. Og med vores unikke profil er det fortsat vores 
mål at inkludere et stort og diverst, fællesskabsorienteret og ikke mindst lokalt publikum i scenekunsten. 
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Teatret ved Sorte Hests formål er ifølge vedtægterne: ”Institutionens formål er at drive teatervirksomhed. 
Institutionen udøver endvidere virksomhed med lejlighedsvise koncerter, oplæsning og lignende kulturelle 
arrangementer” 

Dette formål uddybes i den nuværende lille storbyteateraftale med Københavns Kommune: ”Teatret ved Sorte 
Hest har til formål at producere teater af høj kunstnerisk kvalitet. Der tilstræbes et repertoire af primært ny-
bearbejdelse af klassiske absurde forestillinger og dansk dramatik med en absurd tilgang til fortællingen. Teatret 
har fokus på den originale indfaldsvinkel i indholdet, og profilen er båret af kærligheden til det absurde teater, 
ikke mindst fremtidens absurde teater.  
Sorte Hest inviterer sit publikum til humørfyldt debat og filosoferende tankevirksomhed og arbejder 
hovedsageligt med dramatikere, der lægger sig tættest muligt op ad overstående skrivetradition” 

På baggrund af ovenstående formål og profil har vi udviklet et vitalt moderne og inkluderende teaterhus med 
et enestående repertoire og vide rammer for lysten til at udforske scenekunsten sammen med publikum.  

2. ORGANISATIONSFORM

Teatret ved Sorte Hest er en selvejende institution med hjemsted i Københavns Kommune. Teatrets ledelse 
består af teaterchef og sceneinstruktør Maria Vinterberg (siden 2012) og en bestyrelse bestående af:  

Advokat María Muñiz Auken (forperson) 
Skuespiller Anette Støvelbæk 

Advokat Jens Thomas Levin 

Direktør Peter Normann Nielsen 

Bestyrelsen spiller en aktiv rolle for teatrets velbefindende, og medlemmerne bidrager løbende med uundværlig 
assistance i forhold til jura, HR, økonomi, netværk m.m.  

En lille fast medarbejderstab driver teatrets hverdag: 

Teaterchef (37 timer/uge) 
Teatersekretær/bogholder (37 timer/uge) 
Kommunikationsansvarlig/dramaturg/fundraiser (37 timer/uge) 
Skræddersal/billet- og barchef (32 timer/uge) 
Hustekniker (8 timer/uge) 
Forhus- og rengøringspersonale (timelønnede) 

At de fleste af teatrets faste medarbejdere varetager flere forskellige jobfunktioner, er langt fra optimalt, 
men økonomisk nødvendigt. Den eksisterende personalegruppe er heldigvis dynamisk og omstillingsparat, 
og alle medarbejdere veksler ubesværet imellem de forskellige arbejdsområder. Alle løfter i flok, og der arbejdes 
professionelt, spidskompetent og engageret, hvad enten der er tale om lavpraktiske hverdagsopgaver eller nye 
kreative udfordringer.  

Dertil kommer en række freelance-medarbejdere som ansættes fra produktion til produktion: 

Scenograf, komponist, musiker, lys- og lyddesigner, produktionsleder, teknisk afvikler, regissør, 
scenebygger, instruktørassistent, sufflør, fotograf, grafiker m.v. 

Det kunstneriske personale ansættes periodevis på hver enkelt produktion. Trods mindsteløn og trange 
vilkår har vi været historisk heldige med at tiltrække nogle af landets stærkeste kunstneriske kræfter. 
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Teaterchef Maria Vinterberg instruerer de fleste af vores egenproduktioner, ofte med Marianne Nilsson 
som scenograf. Blandt skuespillerne er der en særlig perlerække, som publikum ofte kan nikke genkendende 
til i skiftende konstellationer på vores scene. Det tog teaterchef Maria Vinterberg konsekvensens af i 2021, hvor 
hun udnævnte et såkaldt uofficielt ensemble af skuespillere: 

Anette Støvelbæk, Morten Holst, Karen-Lise Mynster, Paw Henriksen, Nicolas Bro, Josephine 
Raahauge, Michael Moritzen, Sarah Boberg, Niels Ellegaard, Karoline Brygmann, Kristoffer 
Helmuth, Lue Støvelbæk, Mads Wille, Peter Oliver Hansen, Camilla Bendix, Steen Stig Lommer, 
Rosalinde Mynster og Lars Knutzon 

Det uofficielle ensemble på Teatret ved Sorte Hest er en hyldest til disse 18 vilde skuespillere, der ligesom 
os har ambitioner om at skabe nærværende teater i tæt samspil med publikum. Hver især har de ydet 
tilbagevendende pragtpræstationer på Teatret ved Sorte Hest, og sæson 2023-2024 byder da også på et gensyn 
med halvdelen af dem i tre genopsætninger. Skuespillernes alsidighed i alder, køn og force udgør et stærkt 
fundament for rollebesætningen i vores repertoire, og det er også dem, vi så vidt muligt involverer i 
Godnathistorier til nabolaget og vores andre særarrangementer. Derudover har navne som Ellen Hillingsø, 
Jesper Lohmann, Vivienne McKee, Solbjørg Højfeldt, Laura Bro, Iben Hjejle og Lars Mikkelsen m.fl. 
optrådt på vores skrå brædder i de seneste to sæsoner. 

3. LOKALEFORHOLD

Teatret ved Sorte hest er grundlagt i 1978 som et af Danmarks første intimteatre og har siden 1996 været 
et lille storbyteater i Københavns Kommune; som det eneste på ydre Vesterbro. Adressen er 
Vesterbrogade 150, og for området – kendt i folkemunde som Sorte Hest – er teatret et uomgængeligt kulturelt 
fyrtårn og samlingspunkt, som er med til at sætte hele området på bykortet. Selve teaterrummet er placeret 
på 1. sal og består af scene og sal (se billeder af teatret inde og ude på bilag 1, s. 13-15). 

Scenen er en såkaldt black box – et firkantet sort rum, der med sine enkle rammer er yderst fleksibelt og 
anvendeligt. Grundarealet måler 5,5 m i dybden og bredden, og scenegulvet skråner ud mod publikum. 

Salen er en af Københavns allermindste med bare 88 publikumspladser fordelt på 10 rækker. Den korte afstand 
mellem scene og sal skaber et særligt nærvær imellem skuespillere og publikum, en særlig interaktion, der 
opleves meget intenst i det lille rum. Publikum kommer helt tæt på øjeblikkets scenekunst – vi har endda hørt 
fra nogle blandt publikum, at de næsten føler, de er med på scenen. 

Foyer og bar/billet er placeret i stueetagen og fungerer som opholdsrum for publikum. Her kan de købe 
billetter, drikkevarer og snacks før og efter forestillinger. Foyeren fungerer desuden som prøvesal for 
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egenproduktioner og gæstespil samt som teaterrum for mindre projekter. Den lille mobile scene i foyeren måler 
2x2 m og er en efterspurgt platform for bl.a. vækstlaget og adskillige særarrangementer med plads til omkring 
40 siddende publikummer. 

Til sammen fungerer bar og foyer som et hyggeligt centrum, hvor publikum og skuespillere ofte mødes og 
får en god snak efter forestillingerne. Tilskuernes umiddelbare reaktioner og respons på forestillingerne bliver 
livligt debatteret, og samtalerne er blevet en integreret del af oplevelsen på Teatret ved Sorte Hest. 

Stemningen i publikumsområderne er karakteriseret af en balance mellem historie, nutid og fremtid 
gennem moderne, stramme rammer med en hyggelig, indbydende og ”hjemlig” møblering. Udgangspunktet for 
hvert eneste rum i huset er den bordeauxrøde farve og de karakteristiske sort-hvide striber, som går 
igen i teatrets visuelle kommunikation (se teatrets kommunikationskanaler på bilag 2, s. 16).  

Vores scenekapacitet og øvrige faciliteter anvendes hyppigt af frie grupper og turnerende teatre. Vi lægger 
vægt på, at projekterne så vidt muligt taler ind i, udvider eller eksperimenterer med vores egen kunstneriske 
profil til gensidig inspiration og udveksling. Alene i de seneste 2 sæsoner har vi budt velkommen til 8 forskellige 
gæstespil, og vi har tradition for at prioritere vækstlaget samt en række danske og internationale frie 
grupper og turneteatre. F.eks. åbnede vi under CPH Stage 2021 dørene for urpremieren på koncertforestillingen 
Halfdan E + Dan Turèll Live, som siden har turneret over hele landet og spillet gentagne gange på Folketeatrets 
Hippodromen. Vi arbejder kontinuerligt på at lade morgendagens stjerner debutere på Teatret ved Sorte 
Hest, og i sommerperioden overlader vi gerne vores faciliteter og udstyr til projektudvikling i vækstlaget. 
Således har vi i de seneste år bl.a. lagt scene til urpremieren på Teater Mikados forestilling Du finder mig 
nederst i bunken under CPH Stage 2021, ligesom vi har givet plads til udviklingen af Teater Scums 
debutforestilling Drenge som mig, der vandt publikumsprisen på Vildskud Festival 2023, samt Teater Staminas 
debutproduktion Lysten til at smadre noget, der spillede på Bådteatret i 2023. Endelig har både aspiranter til 
og nuværende studerende på landets kreative uddannelser ofte deres gang i huset under mentorforløb med 
teaterchef Maria Vinterberg.  

4. PLACERING I DET KØBENHAVNSKE TEATERBILLEDE

Som nedenstående citat og udtalelserne på bilag 3, s. 17-20 vidner om, placerer Teatret ved Sorte Hest sig 
som en vigtig og uundværlig med- og modspiller i det københavnske teaterbillede. Vi har udviklet et generøst 
teater med en tankevækkende og underholdende indfaldsvinkel til teateroplevelsen, som ikke fås andre steder, 
og vi opfattes som et nødvendigt teatertilbud af et trofast og mangeartet publikum. 

”Sammen med Marianne Nilsson, har Maria Vinterberg gjort Teatret ved Sorte Hest  
til en forfriskende oase i det københavnske teaterrepertoire”  

Anne Middelboe Christensen, Information 

Nok er vi en af hovedstadens små scener, men vi formidler store oplevelser med et unikt nærvær mellem 
skuespillere og publikum. Vi har skabt en populær niche som hjemsted for det moderne absurde teater, og 
vi omgiver os med stærke kunstneriske kræfter, anmelderstjerner, hæderspriser og udsolgte huse.  

Vi er det eneste teater i Danmark, der skaber originale egenproduktioner med udgangspunkt i blandingen 
mellem absurde klassikere og nyklassikere, nyere dansk dramatik og forfatterskabsteater. Det tekstbaserede 
indhold er i højsædet, og som få andre teatre har vi haft succes med genopsætninger fra sæson til 
sæson. Gennem årene har vi givet plads til en række internationale projektteatre, ligesom vi sætter en ære i 
at udklække nye talenter, som i skrivende stund blomstrer videre på scener over hele byen. Ikke mindst er vi 
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dybt forankret i et lokalt fællesskab med de årlige Godnathistorier til nabolaget, som skaber unik værdi og 
relevans for Vesterbro. 

I sammenhæng med hovedstadens øvrige teatre indgår vi i formidlingssamarbejdet omkring Scenit, 
Teaterbilletter, Teatertur, Scenekunstarkiv og Scenen.dk. Vi er medlem af Dansk Teater, vi var med til at sparke 
CPH Stage i gang og deltager fortsat i festivalen hvert år, og vi indgår i et undervisningssamarbejde med syv 
andre små storbyteatre. Teaterchef Maria Vinterberg er medlem af bestyrelsen for Hofteatret, og 
kommunikationsansvarlig Stine Bille Olander er tilknyttet Udviklingsplatformen som rådgiver. Teatre som 
London Toast Theatre, Why Not Theatre Company og senest Grønnegårds Teatret deltager i vores årlige lokale 
loppemarked, og vi er i det hele taget en integreret del af et vidtforgrenet netværk i teater- og kulturmiljøet. 

5. REPERTOIRE

Forestillinger opført i sæson 2021-2022: 

Sandhed og konsekvens  

Lars Noréns gruopvækkende ægteskabsdrama med Anette Støvelbæk, Niels Ellegaard, Peter Oliver Hansen 

og Reumertvinder Sarah Boberg i Maria Vinterbergs iscenesættelse med scenografi af Marianne Nilsson.  

Mens vi venter på Godot  

Repremiere på Maria Vinterbergs Reumertbelønnede iscenesættelse af Samuel Becketts absurde klassiker. 

Med Nicolas Bro, Mads Wille, Steen Stig Lommer og Kristoffer Helmuth. Scenografi: Marianne Nilsson. 

Godnathistorier til nabolaget 2022 

Gratis scenekunst under åben himmel til lokalområdet. Med bl.a. Dan Turèll + Halfdan E Live, readings, 

oplæsning, kabaret samt tale til ungdommen og svenske viser v/ Iben Hjejle og Signe Lindkvist. 

Happy Days  

Engelsksproget udgave af Samuel Becketts absurde klassiker med Sue Hansen-Styles og Nathan Meister i 

Peter Dupont Weiss’ iscenesættelse. Gæstespil af Why Not Theatre Company. 

Charles Bukowski 

En poetisk aften af og med Sarah Boberg og Jesper Lohmann med tekster af Charles Bukowski. Gæstespil. 

Jeg, Malvolio 

Ny engelsk dramatik på dansk med Michael Moritzen i Lene Vasegaards iscenesættelse. Gæstespil af Scene42. 

Mine forældres ting  

Københavnerpremiere på turnéforestilling med Anja Owe i Thomas Howalts iscenesættelse. Gæstespil af Fifty 

Fifty Fifty. 

Shirley Valentine  

Komediedrama med Vivienne McKee i Helen Tennisons iscenesættelse. Engelsksproget gæstespil af London 

Toast Theatre.  

Forestillinger opført i sæson 2022-2023: 

Inden vi dør synger vi en sang  

Nyskabt kabaret af og med skuespillerne Maria Stenz, Camilla Bendix og Peter Oliver Hansen og pianist 

Olivier Antunes i Kamilla Wargo Breklings iscenesættelse. 

5



Beauvoir 

En teatralsk forelæsning baseret på Simone de Beauvoirs hovedværk Det andet køn. Med Ellen Hillingsø 

og Sarah Boberg i Christoffer Berdals instruktion med scenografi af Marianne Nilsson.  

Alting er noget 2.0 

Naja Marie Aidts forfatterskab formidlet på scenen af Anette Støvelbæk og Sarah Boberg i Maria Vinterbergs 

iscenesættelse med scenografi af Marianne Nilsson og musik af Jacob Binzer. 

Vinter-godnathistorier 

Gratis oplæsninger af udvalgte Naja Marie Aidt-noveller i foyeren. Oplæsere: Lars Mikkelsen, Steen Stig 

Lommer, Solbjørg Højfeldt, Niels Ellegaard, Camilla Bendix og Ellen Hillingsø. 

Godnathistorier til nabolaget 2023 

Gratis scenekunst under åben himmel til lokalområdet. Med Østkyst Hustlers, live-optagelse af podcast, 

dragshow med Ramona Macho, oplæsning af Line Knutzons absurditeter, forfattertræf med Caspar Eric m.m. 

Vigga og Makka 

Danmark mødte Grønland gennem historiefortælling af Vigga Bro og Makka Kleist. 

Frankenstein  

Nyfortolkning af Mary Shelleys klassiker af den Reumertvindende dramatiker Tanja Mastilo. Med Sue Hansen-

Styles m.fl. i Nina Larissa Bassetts instruktion. Engelsksproget gæstespil af Why Not Theatre Company.  

Vodka Talks 

Engelsksproget premiere på grotesk drama af den danske kultforfatter Arne Nielsen med Vanessa Poole og 

Jana Pulkrabek i Lars Junggreens instruktion. Gæstespil af HIT International Theatre Arts / Move the North. 

Forestillinger opført/planlagt i sæson 2023-2024: 

I denne sæson giver vi alle en chance til for at opleve tre af vores allerstørste succeser: Sandhed og 
konsekvens, Inden vi dør synger vi en sang og Mens vi venter på Godot. Der er også planer om en 
omgang Godnathistorier til nabolaget 2024 samt vores nye særarrangement ved navn Heste-panelet. 
Derudover er vi i dialog med to gæstespil: forestillingen Definitionsmagten af og med skuespiller Nadia 
Jasmin Nielsen samt en engelsksproget produktion i regi af HIT International Theatre Arts / Move the North. 

Forestillinger planlagt i efteråret 2024: 

Der planlægges en egenproduktion af Jean Genets Stuepigerne eller Eugène Ionescos Næsehornet med 
Nicolas Bro m.fl. i Maria Vinterbergs iscenesættelse. Sideløbende er vi bl.a. i dialog med et gæstespil baseret 
på Jens Christian Grøndahls roman Tit er jeg glad i Solbjørg Højfeldts bearbejdelse og instruktion med Kirsten 
Olesen på scenen. I skrivende stund er der ikke indgået nogen bindende aftaler. 

6. PUBLIKUMSSAMMENSÆTNING

Teatret ved Sorte Hest appellerer bredt i kraft af vores mange forskelligartede tilbud. Vi gør os umage for at 
signalere, at her er højt til loftet og plads til ALLE på tværs af køn, seksualitet, etnicitet og kultur. Vores primære 
målgruppe er unge og voksne i alle aldersgrupper fra 15 år. Vores aktuelle publikum er sammensat af: 

• 12 % er unge under 25 år
• 34 % er abonnementspublikum via Teaterbilletters medlemsklub Mit Teater
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• 35 % er løssalgspublikum, som ofte køber tættere på den dag, de skal i teatret
• 19 % er forskellige grupper, inviterede og årskortholdere, som til stadighed stiger i antal

De seneste to sæsoner viser, at 76 % af vores billetkøbere er bosat i hovedstadsområdet. De resterende 24 
% fordeler sig hovedsageligt på resten af Sjælland og øerne samt en mindre del fra Fyn og Jylland. 43 % af 
billetkøberne bor i Københavns Kommune. Hver 5. billetkøber kommer fra lokalområdet.  

7. BELÆGNINGSPROCENTER/PUBLIKUMSANTAL

SÆSON 2021-2022 TITEL 
ANTAL 

OPFØRELSER 

ANTAL 

PUBLIKUM 
BELÆGNING 

EGENPRODUKTIONER Sandhed og konsekvens 46 4.037 100 % 

Mens vi venter på Godot 17 1.496 100 % 

I ALT 63 5.533 100 % 

GÆSTESPIL Happy Days 21 958 52 % 

Charles Bukowski 1 40 100 % 

Jeg, Malvolio 17 517 35 % 

Mine forældres ting 13 653 57 % 

Shirley Valentine 18 1.250 79 % 

I ALT 70 3.418 56 % 

SÆSON 2022-2023 TITEL 
ANTAL 

OPFØRELSER 

ANTAL 

PUBLIKUM 
BELÆGNING 

EGENPRODUKTIONER Inden vi dør synger vi en sang 20 1.754 100 % 

Beauvoir 39 3.262 95 % 

Alting er noget 2.0 40 2.900 82 % 

I ALT 99 7.916 91 % 

GÆSTESPIL Vigga og Makka 1 39 98 % 

Frankenstein 21 1.667 90 % 

Vodka Talks 3 233 88 % 

I ALT 25 1.939 90 % 

I ovennævnte to sæsoner er der reelt blevet afholdt i alt 305 forestillinger inkl. særarrangementer med et 
samlet besøgstal på 21.408 mennesker.  

8. ØKONOMI

Ud over Københavns Kommunes lille storbyteaterbevilling har Teatret ved Sorte Hest inden for de seneste to 
sæsoner modtaget ekstraordinært høje tilskud fra offentlige og private tilskudsydere. 

Sæson 2021-2022 bar præg af coronakrisens udfordringer, hvortil vi modtog kompensation fra Slots- og 
Kulturstyrelsens Aktivitetspulje. Derudover fik vi en ekstra bevilling fra Kultur- og Fritidsudvalgets restmidler.  

I sæson 2022-2023 satte vores fundraiser ekstra kræfter ind for at rejse midler til realisering af teatrets 
planlagte projekter i en økonomisk meget udfordret situation. Det lykkedes over al forventning at indsamle flere 
fondsmidler end normalt, men det er ikke muligt for teatret at prioritere en sådan indsats hver sæson. 
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Tilskud fra offentlige og private tilskudsydere: 

SÆSON 2021-2022 SÆSON 2022-2023 

ANDRE TILSKUD BELØB KR. ANDRE TILSKUD BELØB KR. 

A. P. MØLLER FONDEN 50.000 ARNE V. SCHLESCHS FOND 25.000 

FREDERIKSBERGFONDEN 25.000 BECKETT-FONDEN 50.000 

KFU - RESTMIDLER 250.000 C. E. JENSENS FOND 300.000 

KØBENHAVNS SCENEKUNSTUDVALG 16.000 DANSK SOLISTFORBUND 10.000 

NORDEA-FONDEN 40.000 DANSK TENNIS FOND 30.000 

SLKS - AKTIVITETSPULJE 456.574 DANSKE DRAMATIKERES PRODUKTIONSPULJE 10.000 

VESTERBRO LOKALUDVALG 9.521 DSF PRODUKTIONSSTØTTEMIDLER 75.000 

ANDRE TILSKUD I ALT 772.095 ERNST B. SUND FONDEN 30.000 

FREDERIKSBERGFONDEN 25.000 

FRIMODT-HEINEKE FONDEN 25.000 

HOFFMANN OG HUSMANS FOND 31.695 

KNUD HØJGAARDS FOND 50.000 

KØBENHAVNS SCENEKUNSTUDVALG 24.000 

KØBENHAVNS SCENEKUNSTUDVALG 30.000 

NORDEA-FONDEN 50.000 

TOYOTA-FONDEN 20.000 

VESTERBRO LOKALUDVALG 7.570 

WILLIAM DEMANT FONDEN 35.000 

WILLIAM DEMANT FONDEN 40.000 

ANDRE TILSKUD I ALT 868.265 

Teatret ved Sorte Hest ansøger Kultur- og Fritidsudvalget om et årligt tilskud på 3.100.000 kr., 
hvis vi bliver et lille storbyteater i Københavns Kommune i perioden 2025-28. 

Som det fremgår af vedlagte budget for et år som lille storbyteater (bilag 4, s. 21-24) vurderer vi, at for dette 
tilskud kan teatret drives økonomisk bæredygtigt med realisering af 2 egenproduktioner pr. sæson med 
hhv. 3 og 4 medvirkende og en værdibelægning på 65 % ved 39 opførelser pr. egenproduktion. 

I budgettet optræder også en årlig realisering af den ekstra egenproduktion Godnathistorier til nabolaget, 
fuldt finansieret af eksterne fondsindtægter. 

Derudover er der budgetteret med lejeindtægter fra 3 gæstespil (hhv. 20, 8 og 5 opførelser) og 10-15 
særarrangementer samt udlejning til virksomheder og private.  

9. NYE PUBLIKUMSGRUPPER

Teatret ved Sorte Hest har for længst meldt sig ind i kampen om at finde nye veje til publikums bevidsthed 
med relevans, humor, fællesskab og samtale som vores stærkeste våben. 

Vi oplever en stadig stigende interesse fra en trofast og varieret skare af publikum, der føler sig tilgodeset 
af vores profil og vores indfaldsvinkel til teateroplevelsen. F.eks. har vi stor succes med vores årskort, Tarok-
kortet, som giver indehaveren fri adgang til alt, hvad vi præsenterer på et år. Endnu flere årskortholdere er 
kommet til efter, at vi i 2022 indførte en ny type årskort, hvor indehaveren kan tage en ledsager med i teatret. 

Vi er i høj kurs hos udskolingen, gymnasier og andre ungdomsuddannelser, som ofte kan opleve en 
del af deres pensum realiseret i vores repertoire. Vi har kontakt til en gruppe undervisere, der år efter år 
vender tilbage med nye hold af elever og benytter sig af vores målrettede tilbud om undervisningsmateriale, 
artist talks og rundvisninger på teatret. I foråret indledte vi desuden et nyt samarbejde med 7 andre små 
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storbyteatre i København om et fyraftensarrangement for undervisere, hvor vi præsenterede den kommende 
sæsons repertoire som inspiration til brug af teatret i undervisningen. Planen er at gentage arrangementet i 
2024. I øjeblikket er vi desuden i dialog med Vesterbro Ungdomsgård om en fast lokal relation. 

Teatrets åbenhed over for både vækstlag og internationale gæstespil bidrager også med tilgang af nye 
publikumsgrupper. Og da vi i 2022 satte køn og identitet på dagsordenen med forestillingen Beauvoir, kom vi i 
kontakt med et nyt yngre løssalgspublikum, som normalt ikke har været repræsenteret i den udstrækning. 

For teatrets lokale forankring er Godnathistorier til nabolaget et meget væsentligt tiltag, der styrker 
relationen mellem beboerne i vores område og deres lokale teater. Her møder vi publikum personligt og får 
direkte adgang til ny viden om vores målgruppe(r). Vi hører, hvad der begejstrer dem, hvad de gerne vil have 
mere af, og hvad der får dem til at komme igen og igen. Projektet opfylder tydeligvis et behov i nærområdet, 
og de trofaste lokale stamgæster medbringer ofte nye deltagere, som får øjnene op for Teatret ved Sorte Hest 
i en let tilgængelig og uformel atmosfære (se billeder på bilag 1, s. 11-12). Det samme gælder ved vores 
indendørs særarrangementer, der også omfatter tiltag, som ikke nødvendigvis er teaterforestillinger, og på den 
måde udvikler både vores publikumsgrupper og scenekunst.  

10. BÆREDYGTIG OG KLIMAVENLIG TEATERPRODUKTION

I de senere år har vi øget teatrets fokus på og indsats for at sikre en mere klimavenlig og bæredygtig 
teaterproduktion. Vi har haft succes med at genopsætte flere af vores egenproduktioner, hvilket gør det muligt 
at genbruge store dele af scenografier, rekvisitter og kostumer fra sæson til sæson. Dele, der så vidt muligt 
bygges og anskaffes af genbrugsmaterialer i første omgang til stor gavn for både miljø og økonomi.  

Da teatrets lagerplads er så begrænset, og økonomien ikke rækker til ekstern lagerplads, er det dog hver gang 
en vurderingssag, hvad det er muligt at opbevare. Det vi er nødt til at skille os af med, sælger vi så vidt muligt 
videre over nettet eller på vores årlige lokale loppemarked.  

Vi har indført bedre affaldssortering og sorterer i plast, pap, papir, mad- og restaffald. Derudover benytter 
vi økologiske og naturlige rengøringsmidler og håndsæber/cremer.  

For at nedbringe unødig produktion, transport og kassering af tryksager er vi fra sæson 2023-24 gået over til 
digitale forestillingsprogrammer, som er tilgængelige på vores hjemmeside. 

Via vores hjemmeside og servicemails til publikum inden deres teaterbesøg, gør vi desuden opmærksom på, 
hvor nemt tilgængeligt, det er at benytte offentlig transport til og fra teatrets placering på ydre Vesterbro. 

Fremover ønsker vi at styrke teatrets klimaindsats og til at organisere og facilitere dette arbejde, påtænker vi 
at alliere os med erfarne kræfter på området. Vi bakker op om interesseorganisationen Bæredygtigt 
Kulturliv NU, som har ledt den grønne omstillingsproces i dansk scenekunst i snart 4 år og bl.a. tilbyder 
strategiudvikling, CO2-beregning, sparring og rådgivning vedr. en målrettet klimahandlingsplan for teatret. På 
den måde håber vi at kunne indgå i et fremtidigt bæredygtigt teaternetværk, der i fællesskab arbejder for en 
mere overskuelig og økonomisk realistisk klimavenlig teaterproduktion. 

11. FREMTID

Som beskrevet gennemgår Teatret ved Sorte Hest i disse år en rivende udvikling på alle planer, og vi kan 
i skrivende stund konstatere, at vi har et teater, der blomstrer og gror.  

På det overordnede plan vil Teatret ved Sorte Hests ambition på vegne af nutiden og fremtiden altid være: 
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• Vi skal forske i og undersøge kunstarternes inderste væsen
• Vi skal forsvare scenekunstens berettigelse
• Vi skal sætte dagsordenen
• Vi skal bibeholde lysten og modet til at eksperimentere
• Vi skal inkludere vækstlaget
• Vi skal have udsyn og indsigt
• Vi skal tro på teater

I de næste 4 år ønsker vi fortsat og til stadighed at præsentere scenekunst af højest mulig kvalitet for et 
størst muligt publikum inden for de til enhver tid givne økonomiske rammer.  

Vi ønsker at være garant for et repertoire drevet af originalitet, aktualitet og kunstnerisk kvalitet. Vi ønsker at 
vække genklang og opfordre til refleksion, diskussion og debat hos et stort og diverst, nysgerrigt og 
fællesskabsorienteret publikum. Vi ønsker at åbne teatret for og understøtte vækstlaget samt frie 
grupper og turnerende teatre, og vi ønsker at stå stærkt, inviterende og uundværligt ikke mindst hos det 
lokale publikum.  

Vi er i mål med ambitionerne om en stærk og synlig profil, en velkomponeret personalegruppe, en målrettet 
fondsstrategi og et iøjnefaldende højt, velbesøgt og anerkendt aktivitetsniveau. Og alle vores egenproduktioner, 
gæstespil og særarrangementer er grundstammen i et givende samliv med publikum. 

Men Teatret ved Sorte Hest har et endnu større potentiale, som vi hele tiden stræber efter at forløse. Der 
er fortsat en lang række forhold, der kan forbedres. Og der er ønsker og drømme om at udvide de 
eksisterende rammer for både kunsten, kunstnerne og publikum, medarbejderne og bygningen.  

Det er tid til at løfte ambitionerne yderligere, og i de næste 4 år vil vi arbejde videre med følgende hovedpunkter: 

▪ Udbrede kendskabet til det gode budskab om Teatret ved Sorte Hest
▪ Udvikle og intensivere teatrets forankring i lokalmiljøet
▪ Videreudvikle rammerne for teatrets særarrangementer
▪ Formalisere teatrets publikumsudvikling yderligere
▪ Opdatere og modernisere teatrets fysiske rammer
▪ Intensivere samarbejdet med andre teatre og kulturinsitutioner
▪ Generere strategier for økonomisk og klimavenlig bæredygtighed

Med denne ansøgning ønsker Teatret ved Sorte Hest at blive et lille storbyteater i Københavns 
Kommune i perioden 2025-2028. Vi ønsker fortsat og til stadighed at være et helt og aldeles uundværligt 
bidrag til det samlede københavnske teaterudbud. Og vi ønsker fortsat og til stadighed at være en central 
del af udviklingen af et levende og dagsordensættende dansk og københavnsk kulturliv på vej ind i fremtiden. 

Med venlig hilsen 

Ledelsen og bestyrelsen for 

Teatret ved Sorte Hest 
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BILAG 1: BILLEDER 

Godnathistorier til nabolaget 
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Godnathistorier til nabolaget 

12



Salen 

Scenen med scenografi til Sandhed og konsekvens 
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Trappe, bar og foyer 

Fotograf: Robin Skjoldborg 
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Teatret 
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BILAG 2: TEATRETS KOMMUNIKATIONSKANALER 

sortehest.com 

facebook.com/sortehest 

instagram.com/sortehest 

linkedin.com/company/teatret-ved-sorte-hest 
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 BILAG 3: ANDRES BLIK PÅ TEATRET VED SORTE HEST 

I forbindelse med denne ansøgning har vi forhørt os blandt publikum, samarbejdspartnere og kunstnere 
for at få andres blik på, hvad Teatret ved Sorte Hest betyder i det københavnske teaterudbud. Herunder har vi 
samlet et udpluk, som også omfatter udtalelser fra medierne: 

”Med Maria Vinterberg i spidsen for Teatret ved Sorte Hest kan vi sove trygt om natten og vide, at absurd 
teater i Danmark er i god behold” Den 4. Væg  

”Sorte Hest bidrager til, at teaterudbuddet i København holder en virkelig høj standard. 
For mig er det et stort lille lokalt teater med sans for at sætte virkelig gode stykker op, for en virkelig god 
stemning og en høj grad af nærvær – før/under/efter forestillingerne i de skønne lokaler.  
Ved sommerens Godnathistorier oplevede jeg, at jeg ligesom fløj lykkelig hjem på en blanding af 
godnathistorie, den lune sommeraften, den gode stemning på pladsen, på scenen og med en god kop 
te/chokolade og samlet blandt venner.” Ditte, lokal årskortholder 

”Sorte Hest er nyfortolket verdensdramatik og/eller verdenslitteratur, spillet og instrueret af landets bedste 
instruktører og skuespillere. Teatrets intime scene gør det muligt at få en helt særlig scenisk oplevelse som 
ingen andre teatre i København kan tilbyde: Nærværet mellem scene og sal er helt unikt. Og det er det, der 
gør Sorte Hest så utrolig populært blandt både publikum og skuespillere” Ellen Hillingsø, skuespiller 

"Det er ikke ret stort. Men det er der! 
Det kræver ikke meget at få udsolgt på Teatret ved Sorte Hest, for den lille sorte æske af et teater hører til 
hovedstadens små scener. Men det har der så også været i lange perioder.  
Teatret har ganske vist ligget, hvor det har ligget, i mange år, men er det ikke, som om det er inde i en rigtig 
god periode? Det skyldes ikke mindst teaterchef og instruktør Maria Vinterberg, hvis livtag med for eksempel 
Samuel Beckett og Lars Norén har givet teatret en kunstnerisk vægtfylde, der peger langt ud over dets 
beskedne størrelse. 
Såre sympatisk er også de sommeraftener, hvor man åbner teatrets facader og byder på gratis 
godnathistorier og andre kunstneriske oplevelser kvit og frit for dem, der er ude at gå en aftentur på 
Vesterbro. 
Og så er der bare hyggeligt i den lavloftede foyer, hvor teaterplakater og gamle fotos minder om forestillinger 
gennem de sidste mere end 40 år” Teaterredaktør Jakob Steen Olsens begrundelse da Teatret ved 
Sorte Hest var nomineret til Byens Bedste Scene 2022 på Berlingske og AOK 

”Teatret ved Sorte Hest er det eneste teater, jeg besøger.  
Til gengæld ser jeg takket være mit Tarok-kort til to personer alle stykker og deltager med stor glæde og 
begejstring i teatrets generøse godnathistorie-arrangementer, der tiltrækker stadig flere mennesker fra 
kvarteret. Alle er velkomne. Stemningen er afslappet og kunstnerisk på højt niveau.  
Mere end nogensinde har vi brug for et teater, der med sprog og også gerne humor som redskab kan være 
med til at gøre os lidt klogere på os selv og verden omkring os. Teatret ved Sorte Hest er en kulturinstitution, 
som ikke kan undværes” Lis, årskortholder og nabo 

”Det klassiske kammerspil bliver desværre mere og mere sjældent. På Teatret ved Sorte Hest, kan man 
opleve det i nærbilleder og på et meget højt kunstnerisk niveau. Det er levende, moderne og nærværende 
teater til tiden – og for alle aldersgrupper” Peter Oliver Hansen, skuespiller 

”Jeg vil meget gerne have min 2.g dansk med til "Alting er noget 2.0".  
Jeg har brug for 27 elevbilletter + to lærere. 
PS. Jeg havde samme klasse med til ”Beauvoir”, og de var meget begejstrede!”  Gitte, gymnasielærer 
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”Mens vi venter på Godot er endnu et generøst, rablende morsomt og vildt velspillet absurd drama, som 
Teatret ved Sorte Hest gennem årene er blevet garant for med både ældre og helt nye tekster” iSCENE  
 
”Vigtigheden af Teatret ved Sorte Hest kan ikke overvurderes.  
Det er et særegent, højkvalitetsteater med sin helt egen profil. Ud over sine egne, stærke, geniale 
produktioner med vægt på det tekstbaserede teater, der mod mange af tidens (overfladiske, formfokuserede) 
strømninger arbejder med fordybelse, nuancering og menneskelig vigtighed, løfter huset også en del af åben 
scene-forpligtelsen ved at give plads til og samarbejde med projektteatrene. Og som en af de frie grupper 
bliver man på Sorte Hest behandlet GODT, respektfuldt, kollegialt – både på den kunstneriske, administrative 
og økonomiske side” Joan Rang Christensen, forfatter, dramatiker og teaterproducent 
 
”Alt er perfekt i den Norén-forestilling, som nu retter opmærksomheden mod Teatret ved Sorte Hest” 
Frederiksborg Amts Avis 
 
”Teatret ved Sorte Hest udfylder en stor opgave i at fremme kulturen for ALLE i København og omegn.  
Det er værd at huske, at unge og gamle plus alt derimellem for små penge kan komme ind og se både 
moderne samt klassisk teater.  
Man skal også huske, at dette pragtfulde teater om sommeren spiller ”Godnathistorier” for byens folk – gratis. 
Her mødes vi og nyder fællesskabet og aftenens uddrag til stor glæde for alle.  
Jeg ved også, at flere skoleklasser kommer ind og ser et stykke, det giver jo en fuld cirkel for undervisning.  
Vi går meget i teater, både i København og på Frederiksberg, men intet sted føles så meget som en ”gammel 
ven” som dette ikoniske teater. Det er for rigtig mange af os et uundværligt teater i København!” Tanya, 
hyppig lokal teatergæst 
 
”Teatret ved Sorte Hest gør noget unikt for den Københavnske teaterscene. Et internationalt lille storbyteater, 
som igen og igen viser os et spejlbillede af os selv igennem de absurde klassikere, og som med respekt for 
teatrets magi omfavner sit publikum” Malou, vækstlag og BA i teater- og performancestudier 
 
”Den sorte teaterhest på Vesterbro, springer aldrig over hvor gærdet er lavest” CPHCulture 
 
”Jeg er ikke teateranmelder, men blot helt almindelig teatergæst, derfor har jeg ikke de store 
floromvundne vendinger ... Men herfra skal lyde et "af hjertet TAK" til alle der gav sig selv til mig, da jeg i 
mørket i salen levede mig ind i jeres verden og skuespil. TAK” Jeanne, publikum 
 
“Teatret på Vesterbro er ikke kun en oase af kunstneriske begivenheder, men også et teater der favner bredt, 
og som har overlevet med en kraft og styrke som er beundringsværdig. Mange publikummer har gennem 
mange år fyldt sæderne, da det jo er en særlig og sjælden oplevelse at være i så tæt kontakt med dramaet. 
Et modigt, moderne og klassisk repertoire til stor glæde for mange mennesker. Det er af yderste vigtighed, at 
København rummer et så unikt lille teater” Karen-Lise Mynster, skuespiller 
 
”Tak fordi det blev muligt at opleve Sandhed og Konsekvens. Det var en forrygende forestilling med flotte 
præstationer. Min veninde var for første, men ikke sidste gang i Sorte Hest” Gudrun, publikum 
 
”Det er sort og absurd. Det er djævelsk og intrigant, alt imens det også er ganske ærligt og alvorligt. Det er 
på en og samme tid skræmmende og afsindigt underholdende!” Ungt teaterblod 
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”Sorte Hest er og har altid været gode til at give unge talenter mulighed på scenen og på den måde være 
med til at udvikle og sende dem videre til resten af teaterbranchen – det gælder både skuespillere i teatrets 
egne produktioner og det vækstlag, som teatret har stillet sig til rådighed for.  
Sorte Hest har også altid været et teater, der har fokus på teksten – hvilket ganske få teatre stadig har. Her 
kan man komme og høre ord – ord der altid er relevante for tiden! Tekster fuld af spørgsmål og tanker om, 
hvad det vil sige at være menneske i et moderne samfund. Det er vigtigt i vores så billedrige tid, at der findes 
teatre, hvor publikum har mulighed for at reflektere gennem ord og tanker.  
På alle måder er Sorte Hest en SÆRLIG og NØDVENDIG del af det samlede teaterbillede i København!” 
Christoffer Berdal, sceneinstruktør 
 
”Blot en stilfærdig tak for en dejlig forestilling i lørdags. Vi græd lidt, men vi havde det også sjovt” Knud, 
publikum  
 
”Teatret ved Sorte Hest er mit andet hjem, både som arbejdsplads, men også når jeg er publikum. Der findes 
ikke andre teatre i København med det repertoire, med den sal, med den historie, med den profil, med de 
medarbejdere, med den chef. Teatret ved Sorte Hest er er efter min mening uundværligt i det danske 
teaterland og nødvendigt for, at Københavns teaterudbud kan opretholde sit niveau og sin alsidighed” Sarah 
Boberg, skuespiller  
 
“Sorte Hest er en uundværlig brik i den danske teatermosaik. Og et af de få steder, hvor intimitet og nærvær 
mellem scene og publikum altid er i fokus og giver det mening at gå i teatret” Claus Bue, skuespiller 
 
”Sidste sæson iscenesatte hun med sikker hånd Becketts ”Mens vi venter på Godot”, hvilket indbragte hende 
en Reumert-pris som Årets Instruktør. Umiddelbart er der langt fra Beckett til Norén. Fra barsk absurdisme 
blandt vagabonder til besk realisme hos overklasseægtepar. Men Maria Vinterberg har tydeligvis også fundet 
nøglen til Norén” Anne Middelboe Christensen, Information 
 
“De månge gånger jag besökt Teatret ved Sorte Hest har hjärtet fyldt av värme. En påminnelse om de krafter 
som løsgøres av berørende teaterupplevelser, och ger livet en tro på framtiden” Thomas Roos, skuespiller  
 
“Teatret ved Sorte Hest er et af mine yndlingsteatre. Lige fra man ankommer, til man forlader det med sindet 
fyldt af refleksion og taknemmelighed. Refleksion som er sat i gang af vigtige fortællinger på scenen og 
taknemmelighed for den høje kvalitet. Og så er det en glæde selv at spille der. Med stort engagement fra alle 
på teatret og så nærheden til publikum i det intime teaterrum. Et uundværligt teater” Rikke Wölck, 
skuespiller, dramatiker og teaterproducent 
 
”Jeg vil gerne på gruppens vegne udtrykke stor taknemmelighed for en fantastisk aften. Vi morede os 
storartet og kunne genkende en del. Jeg håber, vi kan komme igen og besøge jeres dejlige teater til en anden 
forestilling” Nadia, publikum 
 
”Vidunderligt at se toptunede skuespillere gøre det de er allerbedst til” Jakob Steen Olsen, Berlingske 
 
”Det er ikke kun et teater, det er et samlingspunkt. Sorte Hest er et vigtigt modsvar til nogle af de mere 
kommercielle bevægelser, der sker i alle brancher. Teatret og kunsten skal være med til at udfordre, oplyse 
og berige publikum samt ansatte til hver en tid. Teatret må ikke gå hen og blive en kunstnerisk pendant til 
McDonalds! Vi skal kunne gå fra teatret med oplevelsen af, at det er levende og nærværende i al sin form. 
OG DET ER DET PÅ SORTE HEST!” Morten Holst, skuespiller 
 
”Jeg har altid været meget glad for at komme i Sorte Hest. Den intime atmosfære og ånd tiltrækker mig – og 
I har sat nogle fantastiske forestillinger op” Vivi, publikum 
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”Sorte Hest er det mest spændende teaterrum i byen. En helt vidunderlig teatersal, hvor man virkelig kan 
trylle, hvis man tænker sig godt om. Visuelt og rumligt tager vi alle tricks i brug for at fortrylle og berige 
publikum i den lille sal. Vi strækker rummet helt ud til alle hjørner, bruger garderoben til dybdevirkninger, 
arbejder i skala. Så selv om det er et af de mindste rum – så er det det mest magiske teaterrum, jeg kender” 
Marianne Nilsson, scenograf 

”Skønne teater – alene jeres brug af det lille rum er fantastisk – jeg glæder mig til hver eneste forestilling! Og 
hver gang forundres jeg” Hanna, årskortholder 

”Sorte Hest er en af de sprækker, som vi alle har brug for. En af de sprækker, som lyset kan lirke sig igennem 
og give nyt liv og nye tanker. Det er et teater båret af ildsjæle, som brænder for at fortælle de store 
fortællinger og fortælle de historier, som vi aldrig må glemme. Historierne om det at være menneske” Niels 
Ellegaard, skuespiller 

”Så strålende kan absurd teater altså være” Kathrine Maria Amann, Kristeligt Dagblad 

”Teatret ved Sorte Hest er garant for scenekunst af højeste kvalitet. Alene det at teatret, trods sit relativt 
beskedne budget og størrelse, er i stand til at tiltrække så stærke skuespillerkræfter og iscenesætte så 
mange anmelder- og publikumssucceser, bør vidne om, hvilken perle der gemmer sig på Vesterbrogade” 
Pernille Kragh, dramaturg og oversætter 

”Og hvor var det i øvrigt HELT fantastisk at se Venter på Godot. Sublimt!” Merete, publikum 

”Teatret ved Sorte Hest er en betydningsfuld brik i det københavnske teaterbillede. Et sted med en ganske 
særlig ånd og atmosfære. Småt ja – men netop derfor ideelt til at bringe store tanker til live i øjenhøjde med 
publikum. Her kan sal og scene ånde sammen. Ofte med det glimt i øjet, der gør en stadig mere absurd 
virkelighed til at bære. Man går sjældent uberørt fra Teatret ved Sorte Hest. Og så er det inspirerende at 
have oplevet den revitalisering af stedet, som Maria Vinterberg har stået for” Michael Moritzen, 
skuespiller 

”Sorte Hest ER bare det bedste teater” Morten, publikum 
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INDTÆGTER Note Budget

Tilskud fra Københavns Kommune 1 3.100.000          
Øvrige tilskud og indtægter 2 1.520.000          

INDTÆGTER I ALT 4.620.000          

UDGIFTER Note Budget

Løn, honorarer og konsulentydelser 3 3.297.000          
Personaleudgifter 4 80.000               
Kontorholdsudgifter 5 195.200             
Lokaleudgifter 6 531.000             
PR og markedsføring 7 172.400             
Produktionsomkostninger 8 336.900             
Afskrivninger 9 - 

Aktivitetsudgifter i alt 4.612.500          

Renteudgifter bank 7.500 

UDGIFTER I ALT 4.620.000          

ÅRETS RESULTAT - 

BILAG 4: BUDGET FOR EN SÆSON SOM LILLE STORBYTEATER 
I BEVILLINGSPERIODEN 2025-2028
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NOTER Budget

1 Tilskud Københavns Kommune

Driftstilskud, Lille Storbyteater - ansøges 3.100.000          
Tilskud Københavns Kommune i alt 3.100.000          

2 Øvrige tilskud og indtægter Budget

Billetsalg 610.000             
Billetsalgstilskud 84.000               
Barindtægter 235.000             
Lejeindtægter gæstespil, udlejning og arrangementer 160.000             
Salg af merchandise 1.000                 
Salg af årskort 40.000               
Fondsindtægter 390.000             
Øvrige tilskud og indtægter i alt 1.520.000          

3 Løn, honorarer og konsulentydelser Budget

Løn administration

Teaterchef 423.000             
Administrator 352.000             
Kommunikationsansvarlig, dramaturg og fundraiser 352.000             
Billet- og barchef 250.000             
Løn administration i alt 1.377.000         

Løn produktioner

Instruktør 282.000             
Skuespillere 525.000             
Scenograf 210.000             
Kostumier 50.000               
Produktionsleder 192.000             
Hustekniker 88.000               
Sceneteknikere/afviklere 80.000               
Barpersonale 116.500             
Assistent/sufflør 10.000               
Gæsteoptrædende 42.500               
Rengøringspersonale 23.000               
Løn produktioner i alt 1.619.000         
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Øvrige lønomkostninger

Pensionsbidrag 217.000             
ATP 22.000               
Fleksjobbidrag 22.000               
Andre omkostninger til social sikring 36.500               
Danløn 3.500                 
Øvrige lønomkostninger i alt 301.000            

Løn, honorarer og konsulentydelser i alt 3.297.000          

4 Personaleudgifter Budget

Transport 7.500                 
Overnatning 2.000                 
Kurser 2.500                 
Øvrige personaleomkostninger 85.000               
- egenbetaling, frokostordning 17.000-               
Personaleudgifter i alt 80.000               

5 Kontorholdsudgifter Budget

Kontorartikler/inventar 7.000                 
Leasing kopimaskine 15.000               
IT-omkostninger 12.000               
Abonnement økonomisystem 3.600                 
Telefon og internet 18.600               
Porto og gebyrer 1.900                 
Revisor 45.000               
Forsikringer 45.000               
Kontingenter og abonnementer 40.000               
Fødevarestyrelsen 500                    
Mødeudgifter 2.000                 
Valutakurs- og kassedifferencer 1.000                 
Øvrige administrationsomkostninger 3.600                 
Kontorholdsudgifter i alt 195.200             
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6 Lokaleudgifter Budget

Husleje 384.000             
El og varme 80.000               
- refunderet el-afgift 9.000-  
Vedligeholdelse 3.000 
Nyanskaffelser 22.000               
Rengøring og vask 42.000               
Renovation 9.000 
Lokaleudgifter i alt 531.000             

7 PR og markedsføring Budget

Programmer og plakater 6.000 
Generel informationsmateriale 28.500               
Annoncering 20.000               
Grafisk arbejde 45.000               
Foto og video 10.000               
Abonnementer og research 2.500 
Premiere/afslutningsomkostninger 10.000               
Repræsentation 17.000               
Hjemmeside og Mailchimp 33.400               
PR og markedsføring i alt 172.400             

8 Produktionsomkostninger Budget

Scenografi 50.000               
Rekvisitter 10.000               
Kostumer 24.000               
Teknik 25.000               
Rettigheder og royalties 80.900               
Billetsalgsgebyrer 30.000               
Forplejning 7.500 
Varekøb bar 100.000             
Småanskaffelser bar 4.000 
Betalingskortterminal og transaktionsgebyrer 2.000 
Øvrige produktionsomkostninger 3.500 
Produktionsomkostninger i alt 336.900             
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BILAG 5: ÅRSREGNSKAB FOR SÆSON 2022-2023
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BILAG 6: SENEST REVIDEREDE BUDGET FOR SÆSON 2023-2024

54



55



56



57



58



59



60



BILAG 7: VEDTÆGTER
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